

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 83/2022 - DL

Processo Administrativo: 152/2022
Processo de Licitação: 152/2022
Data do Processo: 21/09/2022

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JAIR ANTONIO GIUMBELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 152/2022
b) Licitação Nr.: 83/2022-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 21/09/2022
e) Data da Adjudicação: 21/09/2022 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA CONSERTAR SETOR DA DIREÇÃO, DO ÔNIBUS CAMINHO DA ESCOLA ORE 2, PLACAS OKH 3354 AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA CONSERTAR E SUBSTITUIR DE PEÇAS DO CARDAM, BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA, BARRA DE DIREÇÃO, DO ÔNIBUS CAMINHO DA ESCOLA ORE 3, PLACAS MKH 3354, A SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELMONTE - SC, POR DISPENSA DO CERTAME.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

MECANICA TRUCK DIESEL EIRELI (3550)

1 EIXO SETOR	PC	1,00	0,0000	1.800,00	1.800,00
2 ROLAMENTO CARDAN	PC	2,00	0,0000	540,00	1.080,00
3 FITA ISOLANTE 5M. ISOFLEX ANTI-CHAMA REF. FÁBRICA ISO 5M,	UN	1,00	0,0000	4,00	4,00
4 ABRAÇADEIRA NYLON 398 MM, PACOTE COM 50 PEÇAS OU COM 100 PEÇAS - 44186	UN	10,00	0,0000	6,00	60,00
5 FILTRO SISTEMA HIDRÁULICO	PC	1,00	0,0000	68,00	68,00
6 REPARO ZF	UN	1,00	0,0000	1.200,00	1.200,00
7 ROLAMENTO ZF 8097	PC	1,00	0,0000	890,00	890,00
8 ÓLEO LUBRIFICANTE ATF 1 LITRO	UN	5,00	0,0000	32,00	160,00
9 COTOVELO COMPRESSOR	PC	1,00	0,0000	120,00	120,00
10 BORRACHA CENTRAL ESTABILIZADOR TRASEIRO INTERNO VWC	UN	2,00	0,0000	195,00	390,00

Belmonte, 21 de Setembro de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 83/2022 - DL

Processo Administrativo: 152/2022
Processo de Licitação: 152/2022
Data do Processo: 21/09/2022

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MECANICA TRUCK DIESEL EIRELI (3550)

11	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO/TRASEIRO MBB 1938 MODERNO	UN	2,00	0,0000	190,00	380,00
12	LÂMPADA T2 53 12V 2W PAINEL	UN	5,00	0,0000	14,00	70,00
13	SOQUETE PARA LANTERNA 1124	UN	1,00	0,0000	180,00	180,00
14	BARRA DE DIREÇÃO DIANTEIRA LATERAL MBB	UN	1,00	0,0000	1.900,00	1.900,00
15	CABO FLEXÍVEL 3X1	UN	5,00	0,0000	22,00	110,00
16	MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA RETIRADA, CONSERTO E RECOLOCAÇÃO DO SETOR	UN	1,00	0,0000	450,00	450,00
17	MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE REPAROS	UN	1,00	0,0000	600,00	600,00
18	MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA CHICOTE	UN	1,00	0,0000	480,00	480,00
19	MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE 02 UND ROLAMENTO CARDAN	UN	1,00	0,0000	380,00	380,00
20	MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE PEÇAS DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UN	1,00	0,0000	180,00	180,00
21	MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DA BARRA LATERAL DA DIREÇÃO	UN	1,00	0,0000	240,00	240,00
22	MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE ALINHAMENTO A LASER DT	UN	1,00	0,0000	110,00	110,00
Total do Fornecedor:						10.852,00
Total Geral:						10.852,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.3.3.90.00.00.00.00 (46) Saldo: 12.672,32

Belmonte, 21 de Setembro de 2022.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL